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KOMPLETE PER CDO FAMILJE NE SHTEPIN E BANIMIT, FILLIMI ME FAMILJET QE KANE SE PAKU NJE PERSON I PRANISHM OSE MUNGON 
PERKOHSHEM

KONFIDENCIALITETI I TË DHËNAVE
Të gjitha informacionet e këtij pyetësori janë konfidenciale dhe do të përdoren vetëm për 
qëllime statistikore. Të dhënat përpunohen në përputhje me parashikimet e Rregullores së 
(BE-së) 2016/679 të Parlamentit Evropian dhe Këshillit të datës 27 prill 2016 në lidhje me 
mbrojtjen e personave fizikë përsa i përket të dhënave me karakter personal dhe qarkullimit 
të lirë të këtyre të dhënave. 

DETYRIMI PËR TË OFRUAR TË DHËNAT
Është i detyrueshëm ofrimi i të dhënave sipas VKM  nr. 19/2020 me kompletimet dhe 
ndryshimet vijuese në lidhje me organizimin dhe zhvillimin e censusit të popullsisë dhe 
banesave  të Rumanisë në vitin 2021, i miratuar nga Ligji nr. 178/2020.

MOMENTI I REFERIMIT TË CENSUSIT
Të dhënat e futura në pyetësorin e regjistrimit i referohen gjendjes ekzistuese “0” më 1 dhjetor 2021.

SEKTORI I REGJISTRIMIT

NËNSEKTOR

LLOJI I FAMILJES

1. Familje individuale e vendosur në një banesë

2. Familje individuale e vendosur në një hapësirë ​​kolektive
3. Familje kolektive
4. Personi i pastrehë

REZULTATI I SHQYRTIMIT (kodet 2, 3, 4, 9, 10 nuk janë të vlefshme për vetë-rishikim)

1. Familja pranon intervistën
2. Familja refuzon intervistën
3. Të gjithë anëtarët e familjes të vetë-rishikuar
4. Vetëm disa anëtarë të familjes u vetëshqyrtuan  
5. Shitet shtepi e pabanuar
6.  Shtëpi e pabanuar, për t'u prishur
7.  Shtëpi e pabanuar, një situatë tjetër
8.  Shtëpi dytësore ose shtëpi pushimi
9. Në shtëpi ka vetëm persona i pranishëm 

përkohësisht (më pak se 12 muaj)
10. Raste të tjera të moskryerjes së rishikimit

LISTA E ANËTARËVE ME TË CILËT BANONI
(i pranishëm ose i munguar përkohësisht më 1 dhjetor 2021)

PËRBËRJA E BANESËS

G1a. NUMRI I PERSONAVE NË FAMILJE:

(të pranishme dhe që mungojnë përkohësisht)

G1b. NUMRI I PERSONAVE TË LARGUARA PËR 
NJË PERIUDHË MË TË GJATË

G1c. NUMRI I PERSONAVE PRKOHËSISHT TË PRANISHME :

INFORMACION PËR ANËTARËT E FAMILJEVE

Pyetjet e G3 - G5h rifillojnë për secilin anëtar të LISTËS SË ANËTARËVE TË 
FAMILJEVE

G2. PERSONI QUHET: (fjalët 

zvogëluese ose sugjestive do të përdoren 
për të ndihmuar në ndarjen e njerëzve)

G3. SITUATA E PERSONIT NË CENSUS (më 1 dhjetor 2021)

1. I Pranishëm 2. Mungon përkohësisht

G4. CILA ËSHTË LIDHJA FAMILJARE E PERSONIT TË QUAJTUR (është e mbushur 
paraprakisht nga G2) ME KRYEFAMILJARIN E BANESËS?

1. Kryefamiljari 8. Gjysh/Gjyshe

2. Bashkëshort/bashkëshorte 9. Vëlla/Motër

3. Partner/Partnere 10. Kunat/Kunatë nga vëllai/motra

4. I biri/E bija 11. Nip/Mbesë nga ana e vëllait/motrës 

5. Dhëndër/Nuse 12. Vjehrri / Vjehrra

6. Nip/Mbesë nga djali/vajza             13. Të afërm të tjerë

7. Babai/Nëna 14. Person pa lidhje gjaku (përfshihen edhe 
fëmijët që janë nën kujdestarinë e familjes)

Pyetjet G5a, G5b, G5c, G5d plotësohen vetëm për personat e moshës 16 vjeç e lart 
në kohën e referencës së regjistrimit.

G5a. BASHKËSHORTI/BASHKËSHORTJA E PERSONIT TË QUAJTUR (është e 
mbushur paraprakisht nga G2) BANON NË KËTË FAMILJE ?

1. PO
2. JO, banoj në një banesë tjetër
3. JO, nuk jam i/e martuar ligjërisht

G5b. KUSH ËSHTË BASHKËSHORTI/BASHKËSHORTJA E PERSONIT TË (është e 
mbushur paraprakisht nga G2)?

.................................................ZGJIDH..................................................

G5c. PARTNERI/PARTNERJA E PERSONIT TË QUAJTUR (është e mbushur 
paraprakisht nga G2) BANON NË KËTË BANESË?

1. PO

2. JO   

G5d. KUSH ËSHTË PARTNERI/PARTNERJA E PERSONIT TË QUAJTUR(është e 
mbushur paraprakisht nga G2)?

.................................................ZGJIDH...................................................

G5e. BABAI I PERSONIT TË QUAJTUR (është e mbushur paraprakisht nga G2) 
BANON NË KËTË BANESË?

1. PO

2. JO   

G5f. KUSH ËSHTË BABAI I PERSONIT TË QUAJTUR (e mbushur paraprakisht nga 
G2)?

.................................................ZGJIDH....................................................

G5g. NËNA E PERSONIT TË QUAJTUR (është e mbushur paraprakisht nga G2) 
JETON NË KËTË BANESË?

1. PO

2. JO   

G5h. KUSH ëSHTë NëNA E PERSONIT Të QUAJTUR (është e mbushur
paraprakisht nga G2)?

.................................................ZGJIDH................................................

CNP
NUMRI I IDENTIFIKIMIT 

PERSONAL

2, 3

10

2

2 Shkoni në seksionin tjetër

Shkoni në  G5c3
Shkoni në G5c

2
Shkoni në G5e

2 Shkoni në G5g

Ndalo pyetësorin

Ndalo pyetësorin

5, 6, 7, 
8, 9 Shkoni te seksioni i 

rishikimit të banesave 
(LC)

KODI INUMERATORIT

INFORMACION PËR FAMILJEN (Nuk zbatohet për vetë-rishikim)

3, 4 Shkoni te seksioni për rishikimin e hapësirës 
kolektive të banimit (SC) pas deklarimit të CNP

C1 - konfidenciale

PYETËSORI
SEKSIONI PËR CENSUSIN E BANESËS (LC)



LC1. CILËSIA QË KENI NË BANESËN KU JETONI
1.    Pronar/bashkëpronar 
2.    Qiraxhi
3.    Situata të tjera (qëndroni falas etj.)

LC2. NUMRI I FAMILJEVE NË BANESË

LC4. Statusi i banesës
1. I përhershëm (kryesor)

2. Dytësor 

3. Shtëpi pushimi 

LC5. GJENDJA E BANESËS
1. E zënë

2. E rezervuar për përdorim sezonal ose dytësor 

3. E lirë, për shitje

4. E lirë, do jepet me qira

5. E lirë, do prishet

6. E lirë, situata të tjera

7. Në banesë janë të pranishëm vetëm shtetas të huaj (nën 12 muaj).

LC6a. POZICIONI I BANESËS NË NDËRTESË

1. Bodrum                          4. Kat i ndërmjetëm 

2. Gjysmëbodrum                       5.    Kati - specifikoni në pyetjen  LC6b

3. Kati i parë 6.    Papafingo

LC6b. KATI

LC8. DHOMA BANIMI

LC8a. Numri i dhomave të banesës                                                      
LC8b. Sipërfaqja e banueshme e dhomave

(në metra katrorë, pa dhjetore)

LC9. KUZHINA/ANEKS/KUZHINË  E HAPUR:

1.    Ka në banesë

2.   Ka jashtë banesës, por brenda ndërtesës

3. Ka jashtë ndërtesës

4.   Nuk ka kuzhinë/aneks/kuzhinë të hapur

5.    Ka instalime për të gatuar në një dhomë tjetër

LC10a. BANJO (ME VASKË DHE/ME DUSH)

1. Ka banjo e cila ndodhet në banesë

2.   Ka banjo e cila ndodhet jashtë banesës, por brenda në ndërtesë

3. Ka banjo e cila ndodhet jashtë ndërtesës

4. Nuk ka banjo

LC10b. TUALET ME UJË (WC) 

1.    Ka tualet me ujë e cila ndodhet në banesë

2.    Ka tualet me ujë e cila gjendet jashtë banesës, brenda ndërtesës

3. Ka tualet me ujë e cila ndodhet jashtë ndërtesës

4. Nuk ka tualet me ujë, por tualeti ndodhet në banesë

5. Nuk ka tualet me ujë, tualeti ndodhet jashtë banesës, brenda në ndërtesë

6.    Nuk ka tualet me ujë, tualeti gjendet jashtë ndërtesës

7. Nuk ka asnjë lloj tualeti

LC12. INSTALIME KANALIZIME 

1. Ka instalime kanalizimi nga rrjeti publik

2. Ka instaliem kanalizimi nga sistemi vetjak (psh; gropë septike)

3.    Ka instalime kanalizimi, por tjetër situatë nga ato më sipër

4. Nuk ka instalime kanalizimi

LC14. INSTALIME ME KONDICIONER

1.    PO                                                               2. JO

LC15. LËNDA DJEGËSE PËR GATIM (përgjigje shumëfishe)

1. Gaze nga rrjeti publik

2. Gaze të lëngshme  (bombulë)

3. Lëndë djegëse e ngurtë: qymyr

4. Lëndë djegëse e ngurtë: dru për zjarr (duke përfshirë dhe mbetje

të drurit dhe mbetje bujqësore)

5. Lëndë djegëse të tjera 

6. Energji elektrike

7.    Lëndë djegëse të tjera

LC13a. INSTALIME KANALIZIME 

1. PO 2.    JO

LC11a. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË (përgjigje shumëfishe)

1.    Ka ujë të rrjedhshëm në banesë nga rrjeti publik

2. Ka ujë të rrjedhshëm në banesë nga sistemi vetjak

3. Ka ujë të rrjedhshëm jashtë banesës por brenda ndërtesës - nga rrjeti   

publik

4.    Ka ujë të rrjedhshëm jashtë banesës por brenda ndërtesës  - nga   

sistemi vetjak

5.   Ka ujë të rrjedhshëm jashtë ndërtesës nga rrjeti publik

6.    Ka ujë të rrjedhshëm jashtë ndërtesës së vet

7. Nuk ka ujë të rrjedhshëm

LC13b. PËRDOR ENERGJINË ELEKTRIKE TË RIGJENERUESHME

i. Përdor panele diellore fotovoltaike

1. PO Fuqia totale e instalimeve  (në kW)

2.    JO

ii. Përdorimi i një sistemi me energji të erës

1.    PO                             Fuqia totale e instalimeve  (në kW)
2.    JO

LC11b. INSTALIME FURNIZIMI ME UJË TË NGROHTË

1.    Ka në banesë, nga rrjeti publik

2.    Ka në banesë, nga sistemi vetjak

3.    Ka jashtë banesës, por brenda në ndërtesë, nga rrjeti publik

4.    Ka jashtë banesës, por në brendësi të ndërtesës, nga sistemi vetjak, me bojler 

për ujë të ngrohtë 

5.    Ka jashtë banesës , por brenda në ndërtesë, nga sistemi vetjak, me kazan 

për prodhimin  e kombinuar të ujit të ngrohtë dhe ujit të ftohtë 

6. Ka jashtë banesës, por brenda në ndërtesë, nga sistemi vetjak, me panele 

diellore termike 

7.    Ka jashtë banesës, por brenda në ndërtesë, nga një tip tjetër i sistemit 

vetjak 

8.   Ka jashtë ndërtesës

9. Nuk ka instalime për furnizim me ujë të ngrohtë

LC11c plotësohet vetëm nëse keni zgjedhur opsionin 6 në pyetjen LC11b.

LC16. MËNYRA E NGROHJES SË BANESËS

1. Ka ngrohje me kaldajë (duke përfshirë kaldajë vetjake )

2. Nuk ka ngrohje me kaldajë por

ngrohja bëhet me mjete të tjera

3. Nuk ekziston ngrohje fare

LC16a plotësohet vetëm nëse përgjigja e pyetjes LC16 është përgjigjur me 
variantin 1.

NGA TË CILAT:DHOMA QË PËRDOREN VETËM PËR QËLLIME  
PROFESIONALE, TREGTARE  ETJ.
LC8c. Numri i dhomave që përdoren për qëllime profesionale
LC8d. Sipërfaqja e banueshme e dhomave që përdoret për 

qëllim  profesional (në metra katrorë, pa dhjetore)

LC7. FORMA E PRONË SISË

1.    Private                         3. E kulteve fetare
2.    Shtetërore                                               4. Private e një grupi                               
5.    Situata të tjera (kooperativiste, ortakë)

LC11c. SIPËRFAQJA E PANELEVE DIELLORE TERMIKE 
(në metra katrorë, pa dhjetore)

LC4, LC5, LC6a dhe LC6b plotësohen vetëm për banesat konvencionale.

Shkoni në LC16b

Shkoni në LC17

LC3. LLOJI I BANESËS

1. Banesë konvencionale 

2. Njësi e lëvizshme 

3. Njësi provizore

4. Njësi tjetër që përdoret për banesë

5. Njësi tjetër e cila nuk është për banim

Shkoni në LC7
2, 3, 4, 5

2

3

1

1

BANESË
(KOMPLETE PER CDO BANESI NE NDERTETJE)
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LC18a. SISTEMI KAPOT TERMIK I BANESËS ËSHTË KRYER ME: 
(përgjigje shumëfishe)

1. Izolimi termik i mureve të jashtme (veshja me  polistiren)

2.    Zëvendësimi i dritareve dhe dyerve të ballkoneve (të llojit duralumin)

3.   Mbyllja e ballkonit me dritare duralumin

4.    Termo-hidroizolimi i çatisë

LC18. REHABILITIMI TERMIK (SISTEMI KAPOT)

1. Po

2. Jo

3. Banesë e cila, nga ndërtimi, plotëson kushtet e 

izolimit termik 

Shkoni në 

LC19

NDËRTIMI
PLOTËSOHET VETËM NGA FAMILJET QË JETOJNË NË APARTAMENTET NR. 1, 4, 8, 11,41, 81 - në rastin e vetëshqyrtimit

ose
PËR T'U PLOTËSUAR VETËM NË PYETËSORIN E BANESËS SË PARË NË NDËRTESË - NË RASTIN E SHQYRTIMIT NGA INTERVISTA BALLË PËR BALLË ME 

ENUMERATORIN 

LC16a. KA NGROHJE QENDRORE 
1.    Termofikimi

2. Kaldajë termike vetjake me gaz nga rrjeti publik

3. Kaldajë termike vetjake me gaz të lëngshëm (bombulë)

4. Kaldajë termike vetjake me qymyr

5.    Kaldajë termike vetjake me dru zjarri (duke përfshirë mbetje duri dhe 

mbetje bujqësore )

6. Kaldajë termike vetjake me lëndë djegëse të ngurtë

7.    Kaldajë termike vetjake me vajgur 

8. Kaldajë termike vetjake me naftë

9.    Kaldajë termike vetjake me lëndë djegëse të lëngshme të lehtë

10. Kaldajë termike vetjake me tjetër lëndë djegëse të lëngshme

11. Kaldajë termike vetjake ku përdoret tjetër lloj energjie 

LC16b plotësohet vetëm nëse përgjigja e pyetjes LC16 është përgjigjur me 
variantin 2.

LC16b. NUK KA NGROHJE QENDRORE, NGROHJA BËHET ME:

12.   Sobë me gaz nga rrjeti publik

13.   Sobë me gaze të lëngshme (bombulë)

14.   Sobë (oxhak) me gaze nga rrjeti publik

15.   Sobë (oxhak) me gaz të lëngshëm (bombulë)

16. Sobë (oxhak) me qymyr

17. Sobë (oxhak) me dru zjarri (duke përfshirë mbetje duri dhe mbetje bujqësore)

18.    Sobë (oxhak) me tjetër lëndë djegëse të ngurtë

19.    Sobë (oxhak) me vajguri

20.    Sobë (oxhak) me naftë

21.    Sobë (oxhak) me lëndë djegëse të lëngshme të lehtë

22.    Sobë (oxhak) me tjetër lëndë djegëse të ngurtë

23.    Energji elektrike

24.    Të tjera mënyra ngrohjeje 

LC17, LC18 dhe LC18a duhet të plotësohen vetëm për banesat konvencionale.

LC17. DRITARET ME MATERIAL PREJ :

1.   Termoizoluese (të llojit duralumin me  PVC, alumin, fibër qelqi, dru, mikste etj.)
2. Dru
3.   Material tjetër (hekur etj.)

LC20. LLOJI I NDËRTESËS

1. Shtëpi individuale

2. Shtëpi dyfishe (dupleks)

3.    Shtëpi e radhitur (e bashkuar)

4.   Pallat me apartamente 

5.    Hapësirë kolektive banimi (ku ndodhen banesa)

6.    Ndërtesë jorezidenciale

LC23. MATERIALI I NDËRTIMIT TË MUREVE TË JASHTME TË NDËRTESËS

1. Beton i armuar

2. Njësi parafabrikate 

3.    Mure me tulla, gurë ose zëvendësues  (B.C.A.), me blloqe

betoni të armuar ose/dhe me trarë metalikë 

4.    Mure me tulla. Gurë ose zëvendësues  (B.C.A.), me trarë druri

5.    Dru (trarë, dërrasa etj .)

6.   Tallash, qerpiç

7.    Materiale të tjera  (P.F.L., O.S.B., qelq etj.)

8. Materiale miksteLC21. VITI I NDËRTIMIT TË NDËRTESËS

LC22. NUMRI I KATEVE TË NDËRTESËSLC19. NUMRI I BANESAVE NË NDËRTESË

C1 - konfidenciale
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Qarku.....................................................................................................
Bashkia / Qyteti / Komuna.......................................................................
Lokaliteti përbërës i bashkisë/qytetit ose Fshat..............................
Rruga...........................................................................Numri................
Pallati..........Shkalla.........Kati..........Apartament.........Sektori..............

KONFIDENCIALITETI I TË DHËNAVE

Të gjitha informacionet e këtij pyetësori janë konfidenciale dhe do të përdoren vetëm për 
qëllime statistikore. Të dhënat përpunohen në përputhje me parashikimet e Rregullores së 
(BE-së) 2016/679 të Parlamentit Evropian dhe Këshillit të datës 27 prill 2016 në lidhje me 
mbrojtjen e personave fizikë përsa i përket të dhënave me karakter personal dhe qarkullimit 
të lirë të këtyre të dhënave. 

2   VENDNDODHJA E HAPËSIRËS KOLEKTIVE TË BANIMIT

1.     Në ndërtesë për hapësira kolektive banimi

2.     Në ndërtesë banimi 

3.     Në ndërtesë me tjetër objekt nga ai i banimit

4.     Në ndërtesa provizore

1   LLOJI I HAPËSIRËS KOLEKTIVE TË BANIMIT  

1. Konvikt studentësh

2.     Dhoma të përbashkëta për punëtorë, konvikt beqarësh 

3.     Shtëpi për të moshuar, azil,  spital, sanatorium për sëmundje 

pashërueshme , preventor

4. Institucion për mbrojtjen e fëmijëve 

5.     Institucione fetare  (manastire etj.)

6.     Hotel, motel, han, shtëpi pushimi , vend qëndrimi për turistë

7.     Shtëpi pritje , dhomë pritje, vilë turistike

8.    Konvikt për nxënës, konvikt për shkollë

9.     Spitali

10.     Qendra e urgjencës ose të strehimit gjatë natës

11.     Hapësira të tjera kolektive banimi

12. Kamp

DETYRIMI PËR TË OFRUAR TË DHËNAT
Është i detyrueshëm ofrimi i të dhënave sipas VKM  nr. 19/2020 me kompletimet dhe 
ndryshimet vijuese në lidhje me organizimin dhe zhvillimin e censusit të popullsisë dhe 
banesave  të Rumanisë në vitin 2021, i miratuar nga Ligji nr. 178/2020.

4 Forma e pronësisë së hapësirës kolektive të banimit

1.     Privat                                                           3. E kulteve fetare 

2.     Shtetërore                                                  4. Private e një grupi                               
5.     Situata të tjera (p.sh. bashkëpunuese, shoqëruese)                                        

Emri i hapësirës kolektive të banimit............................................

...........................................................................................................

3 NUMRI I NDËRTESAVE TË HAPËSIRËS KOLEKTIVE TË BANIMIT

TOTAL

Nga të cilat: me banesa Numri total i banesave 

5   NUMRI I DHOMAVE NË HAPËSIRËN KOLEKTIVE 
TË BANIMIT (dhoma hoteli, konvikte etj.)

6   KAPACITETI I NUMRIT TE VENDEVE

PËRMBLEDHJE E PERSONAVE TË REGJISTRUAR NË ZONËN KOLEKTIVE TË BANIMIT PA PERSONA PËR TË CILËT 
ËSHTË PLOTËSUAR FORMULARI LC

M M MF F

Personat e 
regjistruar*

TOTAL

M

1

PERSONA TË 
PRANISHËM

TOTAL

PERSONA TË PËRKOHSHËM 
MUNGON

TOTAL

PERSONA TË 
PËRKOHSHËM TË 

PRANUESHËM
TOTAL

F F

2 3 4 5 6 7 8

*kol.1 = kol.3 + kol.5 + kol.7
kol.2 = kol.4 + kol.6 + kol.8

MOMENTI I REFERIMIT TË CENSUSIT
Të dhënat e futura në pyetësorin e regjistrimit i referohen gjendjes ekzistuese “0” më 1 
dhjetor 2021.

SEKTORI I REGJISTRIMIT

NËNSEKTOR

CHESTIONAR
SECȚIUNE PENTRU RECENZAREA SPAȚIULUI COLECTIV DE 

CHESTIONAR
SECȚIUNE PENTRU RECENZAREA SPAȚIULUI COLECTIV DE 

C1 - konfidenciale

PYETËSORI
SEKSIONI PËR REGJISTRIMIN E HAPËSIRËS KOLEKTIVE 

TË BANIMIT (SC)

TË PLOTËSOHET PËR ÇDO VENDNDODHJE KOLEKTIVE NË SEKTORIN E REGJISTRIMIT



MOMENTI TË CILIT I REFEROHET CENSUSI
Të dhënat të cilat shkruhen në pyetësorin e censusit i referohen  situatës ekzistuese 
në orën  "0" të datës 1 dhjetor 2021.
Regjistrohet:
- një fëmijë i lindur para orës "0" të datës 1 dhjetor 2021;
- një person i cili ka vdekur pas orës "0" të datës 1 dhjetor 2021 (sepse ishte gjallë në 
momentin  e referimit të censusit).
Nuk regjistrohen:
- një fëmijë i lindur pas orës "0" të datës 1 dhjetor 2021 (edhe nëse ai ekziston në 
datën kur kompletohet pyetësori);
- një person i cili ka vdekur përpara orës  "0" të datës 1 dhjetor 2021.

KARAKTERISTIKA DEMOGRAFIKE

P1a. GJENDJA CIVILE LIGJORE

1. Beqar(e) → Shkoni në P1b
2. I/e martuar
3. I/e ve      → Shkoni në P1b
4. I/e divorcuar   → Shkoni në P1b

P1b. GJENDJA CIVILE DE FACTO - Bashkëjetoni me mirëkuptim?
1. Po 
2. Jo → Shkoni në P1d (për femrat 12 vjeç e lart) dhe

Shkoni në P2a (për individët meshkuj)

P1c. VITI I KRIJIMIT TË BASHKËJETESËS

Pikët i, ii janë të mbushura vetëm për gratë e martuara

i. Viti i martesës së parë
ii. Viti i martesës aktuale (vetëm për femrat e rimartuara)

P1d. NUMRI I FËMIJËVE TË LINDUR - TË GJALLË

EMIGRIMI I BRENDHSËM DHE NDËRKOMBËTAR

P2a, P2b dhe P2c duhet të plotësohen vetëm për personat që mungojnë përkohësisht, 
të cilët janë larguar për një periudhë më pak se 12 muaj nga adresa e tyre e 

zakonshme e banimit.

P2a. PREJ SA MUAJSH JENI LARGUAR NGA LOKALITETI I 
VENDBANIMIT TË ZAKONSHËM?

P2c. ARSYEJA E MUNGESËS NGA LOKALITETI KU NDODHET VENDBANIMI I 
1.  Me punë 5.  Arsye familjare
2.  Në kërkim të një vendi pune 6.  Vizitë, turizëm
3.  Me studime 7.  Arsye të tjera
4.  Për interesa biznesi 

P2d. VENDLINDJA (vendlindja përkufizohet si lokaliteti i rezidencës së nënës në 
momentin e lindjes së personit të pyetur)

1. Në lokalitetin e vendbanimit të zakonshëm →  Shkoni në P2e
2. Në një lokalitet tjetër në vend:

P2e. VENDBANIMI (është adresa në dokumentin e identitetit: CI, BI) 
1. Në lokalitetin e rezidencës së zakonshme   →  Shkoni në P2f
2. Në një lokalitet tjetër në vend:

Qarku.......……......................................(ZGJIDH)………….........

Bashkia /Qyteti / Komuna….................(ZGJIDH)………………...          

Lokaliteti përbërës ose Fshati.........(ZGJIDH)……….......

3.  Në një vend të huaj…….................(ZGJIDH)……………….........................

P2f. KENI JETUAR NDONJËHERË NË NJË LOKALITET TJETËR PËR NJË PERIUDHË 
MË PAK SE 12 MUAJ?
1. Po
2. Jo → Shkoni në P2m

P2g. VENDBANIMI I MËPARSHËM

1.  Në një lokalitet tjetër në vend:
Qarku.......……......................................(ZGJIDH)………….........
Bashkia /Qyteti / Komuna….................(ZGJIDH)………………...          

2. Jashtë shtetit...........(ZGJIDH)............................. →Shkoni në P2i

P2h. KENI PASUR VENDBANIM TË ZAKONSHËM NË NJË SHTET TJETËR?
1. Po
2. Jo → Shkoni në P2j                                                                                  

h1. Në çfarë shteti? .....................................................(ZGJIDH).........................      

P2i. DATA E VENDOSJES SË VENDBANIMIT TË FUNDIT NË RUMANI (deklarohet 
data e fundit e mbërritjes në Rumani dhe jo data kur keni ardhur për herë të parë)

a. Viti i vendosjes së vendbanimit të fundit në Rumani

P2k. ARSYEJA E VENDOSJES NË LOKALITETIN KU KA VENDBANIMIN E ZAKONSHËM

1. Me punë
2. Në kërkim të një vendi pune
3. Me studime
4. Me biznes
5. Arsye familjare  (martesë, bashkim 

familjar, trashëgimi etj.)

6. Vizitë, turizëm
7. Azil-kërkues
8. Refugjat
9. Person me mbrojtje ndihmëse
10. Arsye të tjera

P2m. SHTETËSIA (vendi i kombësisë)..................(ZGJIDH)............

KARAKTERISTIKA EDUKATIVE

P4. DERI NË DATËN E 1 DHJETOR 2021, KENI PËRFUNDUAR NJË FORMË ARSIMI?

1. Po  2. Jo → Shkoni në P8

KARAKTERISTIKA ETNO-KULTURORE

P3a. Në çfarë etnie konsideroni se bëni pjesë?.........(ZGJIDH)......................     

P3b. Cila është gjuha juaj amtare?     ...................(ZGJIDH)...........................

P3c. Kujt besimi fetar i përkisni? .....................(ZGJIDH)................................      

ÇDO PERSON ËSHTË I LIRË TË SHPREHË OPSIONIN E TIJ, PA ASNJË LLOJ KUFIZIMI.

P2b. KU BANONIT NË MOMENTIN TË CILIT I REFEROHET CENSUSI (1DHJETOR 2021)?

1. Në lokalitet tjetër në vend:

Qarku .........…….......................................(ZGJIDH)………….........................
Bashkia /Qyteti / Komuna.. ……................(ZGJIDH)……………....................
Lokaliteti përbërës ose Fshati............(ZGJIDH).........

3. Në një vend të huaj…….................(ZGJIDH)………………...........................

P2j. DATA E VENDOSJES NË LOKALITETIN E VENDBANIMIT TË ZAKONSHËM

a. Viti i vendosjes në lokalitetin e vendbanimit të zakonshëm 

b. Muaji i vendosjes në lokalitetin e vendbanimit të zakonshëm

Ky seksion është i mbushur vetëm për njerëzit që ishin 2 vjeç e lart në 1 
dhjetor 2021.

P1d për t'u përfunduar vetëm për femrat 12 vjeç e lart.

b.  Muaji i vendosjes së vendbanimit të fundit në Rumani

Muaji është i mbushur vetëm për njerëzit që janë vendosur në lokalitetin e 
banimit të zakonshëm pas dhjetorit 2019.

C1 - konfidenciale

Muaji është i mbushur vetëm për njerëzit që janë vendosur në lokalitetin e 
banimit të zakonshëm pas dhjetorit 2019.

CHESTIONAR
SECȚIUNE PENTRU RECENZAREA PERSOANEI (P)

NËNSEKTOR

SEKTORI I REGJISTRIMIT 

DETYRIMI PËR TË OFRUAR TË DHËNAT
Është i detyrueshëm ofrimi i të dhënave sipas VKM  nr. 19/2020 me kompletimet dhe 
ndryshimet vijuese në lidhje me organizimin dhe zhvillimin e censusit të popullsisë dhe 
banesave  të Rumanisë në vitin 2021, i miratuar nga Ligji nr. 178/2020.

KONFIDENCIALITETI I TË DHËNAVE
Të gjitha informacionet e këtij pyetësori janë konfidenciale dhe do të përdoren vetëm për 
qëllime statistikore. Të dhënat përpunohen në përputhje me parashikimet e Rregullores së 
(BE-së) 2016/679 të Parlamentit Evropian dhe Këshillit të datës 27 prill 2016 në lidhje me 
mbrojtjen e personave fizikë përsa i përket të dhënave me karakter personal dhe qarkullimit 
të lirë të këtyre të dhënave. 

Qarku.................................................................................................................
Bashkia / Qyteti / Komuna.............................................................................
Lokaliteti përbërës i bashkisë/qytetit ose Fshat...........................................
Rruga...............................................................................................Numri........
Pallati ............Shkalla............. Kati............ Apartament ............Sektori............ KODI INUMERATORIT

P0. STATUSI I PERSONIT NË KOHËN E REGJISTRIMIT TË POPULLSISË (1DHJETOR 2021)

1. I pranishëm 2. Mungon përkohësisht

Qarku .........…….......................................(ZGJIDH)…………........
Bashkia /Qyteti / Komuna.. ……................(ZGJIDH)…………….....          
Lokaliteti përbërës ose Fshati.........(ZGJIDH).……………….

PYETËSORI
SEKSIONI PËR CENSUSIN E PERSONIT (P)



CONFIDENȚIALITATEA DATELOR 
Informațiile din acest chestionar sunt confidențiale și vor fi utilizate numai în scopuri 
statistice. Datele sunt prelucrate în conformitate cu prevederile Regulamentului (UE) 
2016/679 al Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 privind protecția 
persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și libera 

P6b. NË ÇFARË QYTETI NDODHET SELIA QENDRORE E INSTITUCIONIT 
ARSIMOR?………………………..…...................(ZGJIDH)……..................…..........

P6e. NË ÇFARË SHTETI NDODHET INSTITUCIONI ARSIMOR?
..................................................(ZGJIDH)...............................................

P6c. EMËRTIMI I INSTITUCIONIT TË ARSIMIT TË TË LARTË KU KENI PËRFUNDUAR
STUDIMET.……..........(ZGJIDH)..........................................

P6f. FUSHA E STUDIMEVE QË KENI PËRFUNDUAR JASHTË SHTETIT
.......................……………….............(ZGJID................... → Shkoni në P8

P10. DINI TË SHKRUANI DHE TË LEXONI?

1. Di vetëm të lexoj
2. Di të shkruaj dhe të lexoj 

3. Kam ndjekur kurse alfabetizimi 
4. Nuk di as të shkruaj, as të lexoj

P8. NË 1 DHJETOR 2021 NDIQNI NDONJË FORMË ARSIMI?
1. Po
2. JO, por kam përfunduar një formë arsimi → Shkoni në FILTËR (Karakteristikat ek.)

3.  JO, nuk kam përfunduar asnjë formë arsimi→ Shkoni në P10

P9. ÇFARË NIVELI ARSIMOR NDIQNI NË 1 DHJETOR 2021?

1. Parashkollor (kopsht) ose
para-parashkollor (çerdhe)

2. Fillore
3. 9 vjeçare
4. Profesionale
5. Gjimnaz
6.  Shkollë pas gjimnazit (shkollë   

kualifikimi në një zanat)
8.  Universitar bachelor (sistemi

Bolonjës) kohëzgjatja 3-4 vjet

9. Universitar bachelor
kohëtgjatja  5-6 vjet: mjekësi,
farmaci, mjekësi veterinari,
arkitekturë

10. Master (duke përfshirë studime
pasuniversitare/studime
të thelluara)

11. Doktoraturë
12. Pas doktoraturë

KARAKTERISTIKA EKONOMIKE

P6a. NË ÇFARË PERIUDHE KENI PËRFUNDUAR NIVELIN ARSIMOR TË DEKLARUAR 
MË LART?...............................(ZGJIDH).................................

P11a. KENI KËRKUAR PUNË NË MËNYRË AKTIVE PËR PERIUDHËN  01 - 28 NËNTOR 
2021?
1. Po 2. Jo    →  Shkoni në P12

P11b. A DO TË FILLONIT PUNË NË PERIUDHËN 29 NËNTOR-12 DHJETOR NËSE DO TË 
KISHIT GJETUR OSE DO T'JU ISHTE OFRUAR NJË VEND PUNE?

1. Po → Shkoni në P18 2. Jo

P6. KU KENI PËRFUNDUAR/MBARUAR NIVELIN ARSIMOR TË DEKLARUAR MË LARTË?

1.  Në Rumani 2. Jashtë shtetit  → Shkoni në P6e

P6d. FUSHA E STUDIMIT QË KENI PËRFUNDUAR.....(ZGJIDH).......→ Shkoni në P8

Studimet e përfunduara jashtë vendit: P6e dhe P6f kompletohen vetëm për personat që 
kanë përfunduar arsimin e lartë jashtë vendit.

P7 për t'u mbushur vetëm për njerëzit që i janë përgjigjur variantit 5 në P5.
P7. ÇFARË LLOJ LICEU KENI PËRFUNDUAR? 

1. Liceun artistik/të arteve 7. Kolegjin ekonomik
2. Liceun pedagogjik                                          8.  Kolegjin kombëtar
3. Liceun me program sportiv                         9. Kolegjin teknologjik
4. Liceun teknologjik/industrial (teknik,       10. Kolegjin teknik

shërbime, burime natyrore                     11. Shkollën e mesme të lartë       
dhe mbrojtja e mjedisit)                          12. Seminarin teologjik

5. Liceun teologjik                                            13. Shkollën e ushtrisë
6. Gjimnaz profil shkencor, 14. Shkollë tjetër                    
profil shoqëror (i përgjithshëm)

P10 është e mbushur vetëm për njerëzit që ishin 14 vjeç e lart në orën "0" më 1 dhjetor 2021, të 
cilët nuk u diplomuan nga një formë arsimimi dhe nuk ndoqën asnjë më 1 dhjetor 2021.

1,2,3,4

5
Shkoni në P7

P14. ÇFARË PUNE KRYENI ……………………….(ZGJIDH)...........................

P15. STATUSI PROFESIONAL
1. Rrogëtar 3.   Punonjës i vetëpunësuar (duke përfshirë anëtarët

e një shoqërie bujqësore ose kooperativiste)     
2.   Patron           4.  Punonjës familje pa pagesë

P16. VENDI I PUNËS

a. Aktiviteti kryesor i njësisë/nënjësisë ku jeni i/e punësuar

….......................…………………….(ZGJIDH)....................................................

b. Vendndodhja gjeografike e vendit të punës
1. Në lokalitetin ku ka vendbanimin e zakonshëm
2. Në një lokalitet tjetër në vend:                           

Qarku........………………...............................……….(ZGJIDH)..........................                          
Bashkia /Qyteti / Komuna........……………………….(ZGJIDH)..........................                                                   

3.  Jashtë shtetit……….....................................……..(ZGJIDH)...............................
4.  Pa një vend pune të qëndrueshme (brenda në Rumani ose jashtë shtetit)

FILTËR: Personi është të paktën 15 vjeç në moshën "0" më 1 dhjetor 2021?

1. Po                                                             2. Jo   → Shkoni në P12a

P17 është e mbushur vetëm për personat që kanë zgjedhur opsionin 3 për të pyetur P15 
dhe aktivitetin: BUJQËSIA, GJUETIA DHE SHËRBIMET E LIDHURA; PYLLTARIA DHE 

PYLLTARIA; PESHKIMI DHE AKUAKULTURA në P16a

P17. PRODUKTET E NXJERRA NGA AKTIVITETI BUJQËSOR VETJAK TË PËRDOREN
PËR KONSUM VETJAK NË MASËN QË MBULOJNË TË PAKTËN GJYSMËN E 
NEVOJAVE (MBI 50%)

1. Po 2. Jo

P18. NË ÇFARË MASE KA NDIKUAR PANDEMIA CORONAVIRUS (COVID-19)?

1. Fare
2. Në një masë të vogël
3.    Pak a shumë

4. Në masë të madhe 
5. Shumë

EFEKTET E PANDEMISË

P18 plotësohet vetëm nga njerëz që ishin 15 vjeç e lart në kohën "0" më 1 dhjetor 
2021.

P11. NË JAVËN 22-28 NËNTOR 2021, KENI PUNUAR TË PAKTËN NJË ORË PËR PAGË 
OSE PËR TË ARDHURA TË TJERA (në para ose në natyrë, si: të ardhura prej pagave, 
honorare ose formë tjetër pagese të punës, përfitim, të drejta autori ose çdo e 
ardhur tjetër nga aktivitete vetjake)?

1.   Po
2. Jo -përkohësisht mungon në vendin e punës ose nga

aktiviteti i pavarur për 3 muaj ose më pak për shkak të:
lejes së zakonshme, grevë, riorganizim/pezullim i 
përkohshëm i aktivitetit ekonomik, arsye të tjera; 
ose ndodhen me lejen e rritjes së fëmijës deri në  2-3 vjet;

3.   Jo - mungon përkohësisht nga vendi i punës ose nga një aktivitet i pavarur
për më shumë se 3 muaj për shkak të:
zvogëlimit/riorganizimit/pezullimit përkohësisht
të aktivitetit ekonomik, arsye të tjera 

4. Jo - nuk punoj

Shkoni në P13

Shkoni në P14

P12. CILA ËSHTË ARSYEJA KRYESORE PSE NUK KENI PUNUAR NË JAVËN 22-28 
NËNTOR 2021? 
1.   Paaftësi e përhershme për punë
2.   Nxënës/student
3.   Pensionist(e)
4.   Shtëpiak(e)
5.   I/e mbajtur nga një person tjetër
6. I/e mbajtur nga shteti ose nga organizata të tjera private 
7.   I/e mbajtur nga burime të tjera
8.   Situatë tjetër ekonomike

P12a. CILI KA QENË STATUSI I PUNËSIMIT NË 1 DHJETOR 2021?

1.   Nxënës
2.   I/e mbajtur nga një person tjetër
3.   I/e mbajtur nga shteti ose nga organizata të tjera private
4.   I/e mbajtur nga burime të tjera
5.   Situatë tjetër ekonomike

P13. KOHA E PUNËS NË JAVËN E REFERIMIT (22-28 NËNTOR 2021)

a. Numri total i orëve të punuara në javën
22-28 nëntor 2021

b. Nga të cilat në aktivitetin kryesor 

P13 do të plotësohet vetëm për personat që i janë përgjigjur variantit 1 për të pyetur 
P11.

P14 për P17 për t'u mbushur në vetëm për personat që u përgjigjën 1 ose 2 për P11

P12 është e mbushur vetëm për njerëzit që ishin 15 vjeç e lart në kohën "0" më 1 
dhjetor 2021 dhe iu përgjigjën JO P11a ose P11b.

P12a është e mbushur vetëm për njerëzit që ishin nën moshën 15 vjeç në "0" më 1 
dhjetor 2021.

Ndalo 
pyetësorin

Shkoni në P18

1.   Parashkollor (kopsht) ose para-parashkollor (çerdhe)
2.   Fillore
3.   9 vjeçare 
4.   Profesionale, arsimim shtesë ose arsimim

në një zanat të caktuar
5.   Gjimnaz (12/13 klasë), duke përfshirë dhe shkallën I (10 klasë)
6.   Shkollë pas gjimnazit (arsimim shtesë ose arsimim

në një zanat të caktuar)
7.   Arsim i lartë me kohë të shkurtër (kolegj universitar) 

në periudhën 1948-2008
8. Studime universitare (sistemi i  Bolonjës) kohëzgjatja  3-4 vjet
9.   Studime universitare me kohëzgjatje 4-6 vjet (duke përfshirë dhe pas 2008: 

mjekësi, farmaci,  mjekësi veterinari, arkitekturë)
10.  Master (duke përfshirë studime pasuniversitare / studime të thelluara)
11.  Doktoraturë
12.  Pas doktoraturë

P5. KUSH ËSHTË NIVELI MË I LARTË E ARSIMIT TË PËRFUNDUAR/MBARUAR DERI 
NË DATËN 1 DHJETOR 2021?

Shkoni në P8

6
Shkoni në P8

1

2
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